ПРОТОКОЛ

Городского методического объединения

воспитателей младших групп № 1

Тема:  "Внедрение инновационных технологий, форм и методов работы с

дошкольниками"

Место проведения: МБОУ СОШ №18

Дата проведения: 09  сентября  2022г.

Время проведения: 14.00 – 17.00

Присутствовало: 18 человек.

Повестка дня:

1. Анализ работы ГМО воспиателей детей младшего возраста за 2021 –

2022 уч.год Савина Л.В.

2. Знакомство с планом работы ГМО воспиателей детей младшего

возраста на 2022 – 2023 уч.год Масленникова Ю.С.

3. Сообщение из опыта работы "Интерактивные технологии в

театрализованной деятельности дошкольников" Бойцова Лариса

Савиновна и Николаева Любовь Евгеньевна.

4. Сообщение из опыта работы «КЕЙС-технология в работе с

дошкольниками» Крымова Ирина Юрьевна.

5. Сообщение из опыта работы «Воспитание экологической культуры

детей дошкольного возраста средствами мультипликации» Семко Вера

Алексеевна

6. Ярмарка идей

7. Подведение итогов заседания.

Слушали:

 По первому вопросу слушали руководителя ГМО воспитателей

младшего возраста Савину Л.В., она представила вниманию слушателей

анализ деятельности ГМО воспитателей младшего возраста за 2021  - 2022

учебный год. В своем выступлении, Савина Л.В. осветила способы решения

поставленных задач на учебный год, отметила наиболее яркие события

прошедшего года, дала оценку работе слушателей ГМО.

По второму вопросу слушали соруководителя ГМО воспитателей  младших

групп познакомила с планом на текущий год.

По третьему  вопросу слушали воспитателя Бойцову Ларису Савиновну

и Николаеву Любовь Евгеньевну в своем выступлении коллеги  познакомили

присутствующих с опытом работы по применению интерактивных

технологий в театрализованной деятельности, рассказали об этапах

подготовки детей в ходе постановки спектакля.

По четвертому вопросу слушали Крымову Ирину Юрьевну воспитателя

МДОУ № 44 «Колокольчик», в своем выступлении Ирина Юрьевна

познакомила коллег с практикой применения кейс – технологии в

дошкольном учреждении.

Следующим вопросом рассмотренным на заседании ГМО, было

выступление воспитателя МДОУ – детский сад № 34 «Звёздочка Семко В.А.,

она познакомила коллег с методами  работы по экологическому воспитанию,

используя средства мультипликации, свое выступление педагог закончила

демонстрацией мультфильма.

Следующий пункт работы ГМО стала проведенная «Ярмарка идей», в

ходе данного мероприятия педагоги представили  свои мастер – классы

коротко познакомив с  идею свое мастер – класса, а затем выбрав

понравившейся мастер – класс коллеги могли  на одном или нескольких

мастер – классов. Оценка качества проведения мастер – классов заключалась

в количестве принесенных коллегами сертификатов (у каждого педагога

было 3 сертификата).  Педагоги проводившие мастер – класс:

− Пряслихина Т.А. МДОУ № 40 «Березка» тема: «Необычная жизнь

обычных предметов»;

− Лымарь Т,В. МДОУ № 40 «Березка» тема: «Забытая мудрость наших

предков. Тряпичная кукла -наша помощница»;

− Лучинкина И.Н., Дубовицкая Н.Н. МДОУ № 34 «Звездочка»

«Оперирование знаками при создании образов в работе с бумагой

(оригами) для обогащения РППС»

В заключении заседания, педагоги подвели итог проведенного мероприятия,

дав оценку выступлениям своих коллег и организации, проведение мастер –

классов.

Решили:

1. Принять во внимание опыт работы выступавших педагогов.

2. Использовать форму «Ярмарка идей» при организации нескольких

мастер – классов..

Руководители ГМО: Савина Л.В.

Масленникова Ю.С.

Методист:

Орлова Т.Э.